PAGE
3

[image: image1.jpg])'coros CTPOUTEN ENM YOMYPTUW

eeeeeeeeeeeeeeeeee pa6oTtonaTtenen

ПРОТОКОЛ № 01
заседания Правления Регионального объединения работодателей

«Союз Строителей Удмуртии»
г. Ижевск

                   от 29 января 2019 г.
Место проведения: г. Ижевск, ул. Воровского, 106, офис 19, зал совещаний АСРО «Строитель».
Время начала:  14 час. 00 мин.

Время окончания:  15 час. 00 мин.

На заседании Правления Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» присутствовали члены:
1. Баранов Михаил Николаевич;

2. Грахов Валерий Павлович;

3. Климов Анатолий Иванович;
4. Мельников Александр Сергеевич;
5. Попытаев Алексей Владимирович;
6. Пушин Михаил Анатольевич;

7. Рыбин Дмитрий Михайлович;

8. Рязанцев Александр Петрович;
9. Семенов Владимир Александрович – председатель Правления;

10. Ходырев Александр Григорьевич – директор РОР «Союз  Строителей Удмуртии».

В состав Правления  Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» входят 13 членов, присутствовали на заседании Правления Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» 17 сентября 2018 года –  10  членов (77 %). Кворум для проведения заседания Правления Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» и принятия решений по всем вопросам повестки имеется.

	Приглашенные:

	Балуева Т.С., Ельпина О.П., Матвеев В.Н., Минин Р.А., Пушин М.А., Рейхнер К.И.,     Своекошин В.И., Текунов В.Н., Чинькова Л.А., Чучалов С.В.

Председатель заседания:  В.А.Семенов
Секретарь заседания:  О.А. Холоша
Повестка дня:

1. Об утверждении плана работ РОР «Союз Строителей Удмуртии» на 2019 год.

2. Об утверждении списка лиц, представленных к награждению.

3. Об исключении членов.
4. Об утверждении нового состава редколлегии по организации работы над II томом книги «История строительства в Удмуртии».

5. О системе финансирования по работе над II томом книги «История строительства в Удмуртии».

6. Разное.

Заседание Правления Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» открыл Председатель Правления Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» Владимир Александрович Семенов, который довел до  присутствующих информацию о составе участников заседания Правления, наличии кворума, в принятии решений и предложил присутствующим перейти к утверждению повестки Правления Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии».

Поступило предложение утвердить  повестку заседания.
       Принято решение:  единогласно – «ЗА».

Утвердить повестку заседания Правления Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии».

1.  По первому вопросу повестки: Об утверждении плана работ РОР «Союз Строителей Удмуртии» на 2019 год.
ВЫСТУПИЛ А.Г. Ходырев, который представил на рассмотрение и утверждение членам Правления проект плана работ РОР «Союз Строителей Удмуртии» на 2019 год. Данное предложение было поставлено на голосование.
Принято решение: единогласно – «ЗА».
Утвердить план работы РОР «Союз Строителей Удмуртии» на 2019 год с учетом предложений (приложение 1).
2. По второму вопросу повестки: Об утверждении списка лиц, представленных к награждению.
ВЫСТУПИЛ А.Г. Ходырев, который представил членам Правления для рассмотрения и утверждения список лиц, представленных к награждению. Данное предложение было поставлено на голосование.
Принято решение: единогласно – «ЗА».

Утвердить список лиц, представленных к награждению (приложение 2).
3. По третьему вопросу повестки:  Об исключении членов.
ВЫСТУПИЛ А.Г. Ходырев, который предложил членам Правления принять к сведению информацию о поступившем заявлении о добровольном выходе  АУ «Управление госэкспертизы» из состава членов РОР «Союз Строителей Удмуртии». Данное предложение было поставлено на голосование.
Принято решение: единогласно – «ЗА».

Принять к сведению добровольный выход АУ «Управление госэкспертизы» из состава членов РОР «Союз Строителей Удмуртии».
4. По четвертому вопросу повестки: Об утверждении нового состава редколлегии по организации работы над II томом книги «История строительства в Удмуртии».
ВЫСТУПИЛ А.Г. Ходырев с предложением рассмотреть и утвердить предложенный состав редколлегии по организации работы над II томом книги «История строительства в Удмуртии». Данное предложение было поставлено на голосование.
Принято решение: единогласно – «ЗА».

Утвердить предложенный  состав редколлегии по организации работы над II томом книги «История строительства в Удмуртии» (приложение 3).
5.  По пятому вопросу повестки: О системе финансирования по работе над II томом книги «История строительства в Удмуртии».
ВЫСТУПИЛ Ходырев Александр Григорьевич о предлагаемом механизме финансирования. Данное предложение было поставлено на голосование.
Принято решение:  единогласно – «ЗА».
Принять  к сведению информацию о механизме финансировании II тома  книги «История строительства в Удмуртии»
6. По шестому вопросу повестки: Разное
Приложения к Протоколу:
1. План работ РОР «Союз Строителей Удмуртии» на 2019 год;
2. Список лиц, представленных к награждению;
3. Состав редколлегии по организации работы над 2 томом книги «История строительства в Удмуртии».
  Председатель заседания Правления                                               В.А. Семенов
  Протокол заседания вела:                                                                 О.А. Холоша